
На основу члана 8. став 1. Закона о Народној скупштини 
(„Службени гласник РС“, број 9/10) и члана 238. став 5. Пословника Народне 
скупштине („Службени гласник РС“, број 20/12 - Пречишћени текст), 

Народна скупштина Републике Србије, на седници Седмог 
ванредног заседања у 2013. години, одржаној 1. јула 2013. године, донела је 
  
 

З А К Љ У Ч А К 
поводом разматрања Редовног годишњег извештаја  

Повереника за заштиту равноправности за 2012. годину 
  

1. Народна скупштина оцењује да је Повереник за заштиту 
равноправности (у даљем тексту: Повереник) у свом Редовном годишњем 
извештају за 2012. годину целовито представио активности Повереника у 
извршавању законских овлашћења која има у спречавању и заштити од 
дискриминације, као и у остваривању и унапређивању равнoправности.  

2. Народна скупштина задужује Владу да, полазећи од резултата 
истраживања и поступања Повереника за заштиту равноправности, изнетим у 
Редовном годишњем извештају за 2012. годину, одговарајућим мерама 
поспеши рад надлежних урбанистичко-инспекцијских служби на спровођењу 
закона из области планирања и изградње, у погледу приступачности објеката 
јавне или пословне намене, као и на уклањању баријера које отежавају приступ 
објектима, превозу, информацијама, комуникацији и другим јавним услугама за 
особе са инвалидитетом.  

3. Народна скупштина указује Влади да је неопходно обезбедити 
ефикасно спровођење законских прописа о образовању, запошљавању и 
професионалној рехабилитацији особа са инвалидитетом, као и убрзати израду 
закона о употреби знаковног језика и уредити право особа са инвалидитетом на 
употребу факсимила у поступцима пред органима управе и имаоцима јавних 
овлашћења. 

4. Народна скупштина указује да је неопходно да Влада и други 
државни органи унапреде сарадњу са Повереником у поступку припреме 
нацрта закона и других прописа који се тичу забране дискриминације.   

5. Овај закључак објавиће се у „Службеном гласнику Републике 
Србије“. 
 
 
РС Број 44 
У Београду, 1. јула 2013. године 

 
НАРОДНА СКУПШТИНА РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

 
ПРЕДСЕДНИК 
 

  др Небојша Стефановић 
 
 


